



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน จำนวน ๓ โครงการ

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิบูลย์ นุชชยันต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน จำนวน ๓ โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ บ้านผาสดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัด
ลำพูน จำนวน ๓ โครงการ

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๘๐,๐๐๖.๖๔ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายประดิษฐ์ ศรีเทศ

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นางอรพร จักจุ่ม

กรรมการ

๗.๓ นางสาวสุมาลี สีสุยะ

กรรมการ

สรุปใบราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอสี่ จังหวัดลำพูน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร. จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2567

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายดงโฮงหย	150,708.69	Factor F 1.3642
2	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้อยยกยู่ข้างวัดกุ่มแก้วตอนเรือง	300,441.18	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
2	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าช้า	128,856.77	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
			เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
			พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	580,006.64	
	(ห้าแสนแปดหมื่นหกบาทหกสิบสี่สตางค์)	580,006.64	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประติษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีสุยะ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

A.

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 196.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านสาตเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	94,455.92	1.3642	128,856.77	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			128,856.77	
				128,856.77	
	(หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีสุยะ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าช้า
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 196.00 ตร.ม พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านมาลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานดิน							
1.1	งานเสริมเกรดทาง	ตร.ม.	196.00	1.77	346.92	1.3642	2.41	473.27
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	7.00	176.00	1,232.00	1.3642	240.10	1,680.69
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.00	377.00	3,393.00	1.3642	514.30	4,628.73
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสริมมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางบอร์ตนลันต์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	196.00	441.00	86,436.00	1.3642	601.61	117,915.99
4.2	คอนกรีตผสมเสริมรูปปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.							
4.2	รอยต่อเนื้อขยายความขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	138.00	552.00	1.3642	188.26	753.04
4.3	รอยต่อเนื้อหดความขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	32.00	78.00	2,496.00	1.3642	106.41	3,405.04
รวมค่างานต้นทุน					94,455.92		รวมเป็นเงิน	128,856.77

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 128,856.77
 รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 128,856.77
 (หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) = 128,856.77

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสาวลุมลาลี สีสุยะ)
 ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางอรพร จักจุ่ม)
 ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายน้ำออกทุ่งวังแก้วตอนเหนือ
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 450.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาสาเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอยี่งอ จังหวัดสกลนคร
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แล่น
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2567

จ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	220,232.50	1.3642	300,441.18	Factor F 1.3642 เงินลงทุนบ้าง 0.05% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% เงินประกันผลงาน 0.05% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			300,441.18	
				300,441.18	
	(สามแสนสิริร้อยสี่สิบเก้าบาทสิบแปดสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีสุยะ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

P.

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนำออกทุ่งวัดแก้วดอนเรื่อ
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 450.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 150 บ้านผาผาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	450.00	1.77	796.50	1.3642	2.41	1,086.50
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	22.00	176.00	3,872.00	1.3642	240.10	5,282.18
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	377.00	8,294.00	1.3642	514.30	11,314.67
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสริมใยมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	450.00	443.00	199,350.00	1.3642	604.34	271,953.27
	คอนกรีตผสมเสริมใยปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.							
4.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	15.00	138.00	2,070.00	1.3642	188.26	2,823.89
4.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	75.00	78.00	5,850.00	1.3642	106.41	7,980.57
รวมค่างานต้นทุน					220,232.50		รวมเป็นเงิน	300,441.18

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 300,441.18
 รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 300,441.18
 (สามแสนสี่ร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบแปดสตางค์) = 300,441.18

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีสุขะ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตงโฮงทอง

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 252.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาตลาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ.2567

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	110,474.04	1.3642	150,708.69	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นผิว ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			150,708.69	
				150,708.69	
	(หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยแปดบาทหกสิบเก้าสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีสุยะ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

P.

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตรงโหมห
 ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 252.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านผาตาดเหนือ ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	252.00	1.77	446.04	1.3642	2.41	608.49
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	12.00	176.00	2,112.00	1.3642	240.10	2,881.19
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	377.00	4,524.00	1.3642	514.30	6,171.64
4	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็กมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	252.00	394.00	99,288.00	1.3642	537.49	135,448.69
	คอนกรีตเสริมเหล็กปูขนาด 240 กก./ตร.ม.							
4.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	6.00	138.00	828.00	1.3642	188.26	1,129.56
4.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	42.00	78.00	3,276.00	1.3642	106.41	4,469.12
รวมค่างานต้นทุน					110,474.04		รวมเป็นเงิน	150,708.69

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 150,708.69
 รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 150,708.69
 (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยแปดบาทหกสิบเก้าสตางค์) = 150,708.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุมาลี สีสุยะ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ